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Flo-h:; polityki estohskiej
w stosunku de Rosji,
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* % Dotychozesowa polityka rosyjska ma

W]: “n”! „trzymaniu sa wszelką alemal oenę dobrych "sqciedzkich" stosumktw,

(З w" «\ *" a warunkowana głównie suacraÿyui dochodami pahotwowymi, jakie Eetonja

N Hp" „i"-cumują z tranzytu towarbw,importowanych do Rosji - ostamio wywołała

At W" •А Фуна wymiune zdah w prasie estohskiej.

= Tranzyt był dotychczas majbardziej tymownyn argumentem,kthrym

rząd sow.operowal dowolmie we wszystkich,wymikających od czasu db

czasu, zatargach z Futonją.lnu. mug-nu. tranzytu, a tom samom

pozbawienia siq snaczmych dochodu-v hamowały Eetonje ”;“każdym barez

dziej «organy-n wystąpieniem,w stosunku do Rosji ,co йорж-72411“

wreszcie do tego,że rząd sow, miemal zupełnie ”walî—113.15 sig z

Estonj4. "

Pod pretekstem uprawianej jakoby wokal-011 przez urzędniktw

przedstawicieletwa…estohskiego w Rosji,wyaresztoweno niemal

wszystkich urzędnikbw,tak iż liczba gruntownych «2.125.Ю - ciu

ludzi„Natomiast aresztowanych w Estonji ajent5w bolszewickich maro-

-# dowobei sstohakiej,przebywającysh tam niclegaini¢,staramo sig zwolmib,

żądając oficjalnie od rządu estohskiago wydania ich władzom boleze-

wiekim.Po zasąćzeniu i straceniu komunisty estoNskiego,Kingiseppa,

Oficjalna delegacja bolszewicka w Rewlu,ma znak protestu i żałoby,

sztandar swbj dekorowala kmq.… sowiecki miastu granicznemu -

Jamturg nadał nazwę Kimgiseppowo.Gdy cetohezyey .:.-папи czterech
 

urządnikbw misji sow.,przy których ujawniono |смт-Ц auxin!

și to)-m.la lataniu agro-111 lnych-lutowy- ”trumien tranzytu

Кети
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New York

”:”wa і «% пенни-цен zwolniono Po procesie, jaki odbył się w Rewlu przeciw

L IIR-tu komunistom,rózpoczeły się w Rosji masowe aresztowania obywa=

teli estohekich.

cue
'Éstorgi

w Iunie.-nou:: go domad—n. dini-11…!”м::-шп,.:d.-

#58

 

Waruaki, ® jammln! się dyplomatyczny рим-иии



czebnie niemalukazał się w "Waba Maa" z 7 b.m. artykuł pod tytułem

"Europa "штити–„поп: I."." artykule tym pibra p.Strahduanna, b.mi-
nietra Spraw

i

nux-nionychb.prezydenta parlamentu,a ostatnio delegata
na konta:-neji Innu-kh] i Genuchekiej,praymbdey par$ji pracy - po-
TuszoR0 sprawę пица polityki zagranicznej wogble,a w stosunku do Ro-

_ #ji w szezegilnoboi,

изспшздчдз'цџ uległobD wstosumkudo Rosji za wielki błąd
taktyczny dotygngśluowgi_polityki види:-ин. Spraw zagronicznych,żąda
polityki "hahaa: i uyraknej".P.Strandyană posura tly tak daleko, iż
kwutgoauje „,czegoNikt dotychczas mie bwiął dotkmął,miamowicię ko- 
rzybol гипса-•.зжџи îmiale pytaale, ezy Estonja mie może obejbb
sie na;—iza)??? I w dalszym ciągu zapytujejoay шиши zagraniczną
należy uzależnia) od dochodbw skarbu, jeżeli w tale:… ciągu polityka taka
możę kai—cump, groine dla samodsielnot gi politycznej
paks twa.

Artykul p.Strandmanng wywolar o2ywiong, polemxkq,pronAaoną niestety
на gruncie przeważnie partyjnym.

"Tolevik®"~ organ socjaldemokratbw w artykule germanofila Mertay,
podkł-ens;46,26 dotychczasowa polityka w stosunku do Rosji,usnama przez
p.Strenórszka za mylng,byie jego winem, polityką i jego kolegi partyj-
nego - obecnego ministra spraw Zagranicznych шипшини." tow
Obecnie proponuję p.Strandmanm, jest miezem innym, jak 'un-nos- piękci
w strong ewanturmicze] sqsiadki". "Podobna polityka wysuwania pic-oi. -
Powiada "Tulewik"- może 37h przyjętą z zadowoleniem w Paryżu i p.Piip,
mający skłonmoBci w отук кієгавкаваe;wekamuje usowe Warszawska,może
chętnie podobną politykę uznat....Polityka wysuwania piştei może rbw-
nież wzbudzib w Warszawie i шап-шпиц mass. mbgi oczekiwab _
orderu Oria Białego i t.d.,

| .nJUSTKE.
Partja narodowa na artakuì p.Straadmanna zareagowała nieco "жж

PrZedewszystki gm osuj4s sie dotkai «tà czynionym piervezemu mi-

   

   

вісітокі арґан Zagranicznych,a obecnemu posłowi do llenkvy.p.l1rkm.3uko-
by om był отут miefortuanym inisjatorem dotychczasowej polityki rosyj-
skiej - partja narodowa wekamuje,2e pp lityka ta w dalszym ciągu przez
dwa lata Uprawiamą była przez Partj+ pracy."Paeyaleht" rdwnież chciałby
Widzieb politykę bardziej wyrałną i bardziej im:—Mujednek upatru-& --„WE Je w почем-попу-пита:–и polityką neu-lun; pun putu pr.-1an --- _-\т;ч№‚›дпчъ1иёи atakuje ostromanna-nu i partję pm:za »; ncu-
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wisko,w stosunku do komunist$w notowaniu-mum.." partja pracy sklon-
ną była pertraktowab z komunistami,a nawet udzielib im swej opieki,

P.Buud-uamdpmiuhju na Ostatnie Zarzuty, zastanawiając się nad
istotą км.:ЦТЈдЊЕШ: Przechodźił on w Rosji,konetatuje,18 ko-munism, jako forma ustroju społecznego w Rosji,nie istnieję.Hbwiąc o komu-‚ mikmie politycznym, rozumuje w mastępujący sposhb: "Obecna władza w Rosjimie jest i niema tam raqdbw większobci narodu, leczrządy sprawuje mniejszobb,ałożona z Warstwy majuboższej i obecnie przed-wczebnie byłoby decydowab, jak długo podobne rządy trwa będą.Należy jed-nak przyznab,że ohne,. forma rządu w Rosji,dia nas, jako sąsiadbs, jest naj-
bardzbbj dcgodnqæùéïbéha komunist$w Zadna partja rosyjska nie chcia-
ła uznab niepodległobci narodbw obcych, pozostających pod Panowaniem ro-

' # syjskiem i mie było madziei,by w przyszłobci niepodległobb ich uznały,
“ILIE; zał uczynili to Początkowo teoretycznie,a następnie potwierdzili
to układem pokojowym," Odpierając Zarzuty 'Pmaluhtu'.p.8u… twier-
dzi,że Obecnie rbunriet,0 ile byłaby tego реп-ситну“ Pracy zgodną jest
traktoras® z komunistami eetohskimi,pod warunkiem,że komunitci uznają pah-
stwowosb estokską.Uważą OR,Że partja pracy popierab będzie zawsze legali-
Z80j% partji komunistycznej,

Jak ride}, w film:“ Przeważa Walka osobista i partyjna.Przeciwnicy
zbyt często odbiegają od zasadniczego też obecnie .am» jeszcze
wysmuż,jakie konkretne rezultaty da sprawą FeWizji polityki rosyjskiej -
miemkiej jednak uważab naloiy, te, poruszona tmialo Fr26Z p.Étrandmanna,
Mie zostanie usuniętą z porządku dzieanego i z Prasy może się lekko prze-
dostał ma forum parlamentu.

“$$$ \
Rewizji polityki Задганіслає) żądają bodaj wszyscy.Niezad Odnth4 aq

Z.niej zartwno sogjalibei, jak i narodowcy, niezadowoloną leet a nie; rts»
nież partja Pracy."Kaja"- organ partji chiopekiej,jakkolrick w sprawię
poruszonej nie wypowiedział Się Gotychczas,nismniej jednak poprzednio już
Zadar niejednokrotnie w stosunku do Rosji polityki bardziej zdecydowanej ,
ttakując ostro rząd SOwięcki za Przebladowania obywateli estchskich w Ro-  

   

 

Њбптшв 941 і за propagandą kmugtyonqmro-moaq w Estonji,
“$$$ Decydowst w sprawie tej będzie oczywitcie pogląd па tranzyt torarèw

* w:o-nam» i na siłę,jaką dab może Estonji związek pahstw baltyckich.
Estonja nie sobie utraty tranzytu, nie .le" jednak tej sprawy --
prn-“maman”, Zaczynają pojmowat,że w rosyjskim trudno · ·
ominą* Rewel i przy największych staraniach przeniesienia go na neuem-LM
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landję i Piotrogrbd - Run,-hg wszelkie grokby sowieckie, ozstt swoją

gamma-run dodatnim objawem jest już to,że sprawą tą wysunięto na .

forma-k Gzienay i to w formie tak bmiałej,jak to uczynił p.Strandmana.

Zdając sobie sprawą z tego,jakie konsekwencje może pociągnyb za soba

zmianą polityki datyahaznonj„ligą-jg! teu silniej podkreblają zna-

, ozemie umowy Warszawskiej i komiecznost solidaryzowania wystąpish swych

z resztą oshstw bgltyckich,a w "Бивши!“ z Polską.
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